



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 марта 2019 г.

№ 96-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.07.2012 № 331-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 06.07.2012 № 331-П «О финансовом обеспечении оказания высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере охраны здоровья, обеспечивать предоставление областным государственными бюджетными учреждениями здравоохранения Ульяновской области, включённым в перечень медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, средств областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения указанной медицинской помощи гражданам Российской Федерации на территории Ульяновской области.»;

2) в Правилах финансового обеспечения оказания высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации на территории Ульяновской области:

а) в пункте 1 слова «из областного» заменить словом «областного»;

б) в пункте 2 слова «из областного» заменить словом «областного», слова «(далее – Соглашение)» исключить;

в) в пункте 3 слова «предоставление услуг по оказанию» заменить словами «виды работ (услуг), выполняемых (оказываемых) в составе»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение расходов медицинских организаций, связанных с оказанием ими высокотехнологичной медицинской помощи, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных уполномоченному органу в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период на финансовое обеспечение выполнения медицинскими организациями государственного

задания на оказание высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации на территории Ульяновской области.»;

д) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Объем субсидий, предоставляемых медицинским организациям, определяется исходя из плановых объемов оказания высокотехнологичной медицинской помощи по соответствующему профилю, установленных для каждой медицинской организации Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период.»;

е) в пункте 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии используются медицинскими организациями в целях.»;

в абзаце втором слово «оплату» заменить словом «оплаты»;

в абзаце третьем слово «приобретение» заменить словом «приобретения»;

в абзаце четвертом слово «оплату» заменить словом «оплаты», слова «при отсутствии» заменить словами «в случае отсутствия»;

в абзаце пятом слово «оплату» заменить словом «оплаты»;

в абзаце шестом слово «внесение» заменить словом «внесения», слово «оплату» заменить словом «оплаты»;

в абзаце седьмом слово «социальное обеспечение» заменить словами «социального обеспечения», слово «установленное» заменить словом «установленного»;

ж) в пункте 7 слово «Соглашения» заменить словом «соглашений», слова «на оказание государственных услуг, заключённого» заменить словом «, заключённых»;

з) в пункте 8 слова «на оказание» заменить словами «, связанных с оказанием»;

и) в пункте 9 слово «средства» заменить словом «бюджетные ассигнования»;

к) пункт 10 признать утратившим силу;

л) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Субсидии в случае их использования медицинскими организациями на цели, не предусмотренные настоящими Правилами, подлежат взысканию соответственно в доход федерального бюджета (доход областного бюджета Ульяновской области) по основаниям и в порядке, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

м) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Уполномоченный орган обеспечивает соблюдение медицинскими организациями условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.

Уполномоченный орган и органы государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения медицинскими

организациями условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин